Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej

Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji

z Warmińsko-Mazurskim Centrum Onkologii 
w Olsztynie
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Olsztyn, dnia _____.11.2018 r.

ZPZ-2375-                /18
Do wszystkich 







uczestników postępowania
Dotyczy: Przetarg nieograniczony na kompleksową dostawę paliwa gazowego ZPZ-46/10/18.
W związku z zapytaniami uczestników postępowania, Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust 2 oraz 38 ust. 4 Ustawy Prawo zamówień publicznych, wyjaśnia i/lub zmienia Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia  w następujący sposób:

Pytanie 1

Wykonawca prosi o informację, czy obecne umowy wymagają wypowiedzenia? Jeśli tak, to jaki jest okres wypowiedzenia i kto będzie odpowiedzialny za ich wypowiedzenie?

Odpowiedź: Zamawiającego wiąże  umowa z dotychczasowym wykonawcą, która obowiązuje  do dnia 31.12.18 r.

Pytanie 2
Czy w przypadku przekroczenia Mocy umownej, Zamawiający wyrazi zgodę na wystawienie opłaty z tytułu przekroczenia obliczoną zgodnie z zasadami zawartymi w Taryfie Operatora, opłat z tytułu niedostosowania się przez Zamawiającego do ograniczeń wprowadzonych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, oraz innych opłat ustalonych w Taryfie Operatora, Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (dalej IRiESD), na zasadach wynikających z Taryfy Operatora, IRiESD”?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane rozwiązanie.

Pytanie  3
Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur drogą elektroniczną?

Odpowiedź: Zamawiający akceptuje wystawianie faktur w formie elektronicznej

Pytanie 4 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej od W-6 na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą w faktur wstępnych?

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami § 7  ust 4 Załącznika nr 5 do SIWZ Zamawiający dopuszcza możliwość wystawiania faktur wstępnych (prognoz).

Pytanie 5 

Czy możliwe jest zawarcie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza taką formę zawarcia umowy.

Pytanie 6 

W związku z naszą wewnętrzną procedurą i chęcią wzięcia udziału w przetargu bardzo prosimy o przesłanie następujących dokumentów w celu przeprowadzenia standingu finansowego:

a) aktualnego zaświadczenia naczelnika właściwego Urzędu Skarbowego oraz właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń Społecznych potwierdzające odpowiednio, że Zamawiający nie zalega z opłacaniem podatków oraz opłat i składek na ubezpieczenie zdrowotne i społeczne, wystawione nie wcześniej niż trzy miesiące przed datą złożenia takiego zaświadczenia u Sprzedawcy;

b) zatwierdzone roczne sprawozdanie finansowe za ostatnie 2 lata obrachunkowe wraz z opinią biegłego rewidenta, jeśli sprawozdanie podlegało badaniu;

c) sprawozdanie F-01 (sprawozdanie o przychodach, kosztach i wyniku finansowym oraz o nakładach na środki trwałe sporządzane na potrzeby statystki publicznej) za ostatni kwartał przed złożeniem wniosku oraz sprawozdanie F-01 za porównywalny okres roku poprzedniego. W przypadku braku możliwości dostarczenia przez Odbiorcę sprawozdania F-01, warunkowo akceptowany jest rachunek zysków i strat oraz bilans za zadany okres w formie pliku pdf podpisanego przez osoby upoważnione do reprezentacji po stronie Odbiorcy. W przypadku negatywnego wyniku oceny Państwa sytuacji finansowej przeprowadzonej przez Wykonawcę, w celu złożenia oferty na kompleksową dostawę paliwa gazowego – gazu ziemnego wysokometanowego, czy Zamawiający wyraża zgodę na ustanowienie zabezpieczenia należytego wykonania Umowy na poczet Wykonawcy w jednej z form:

1) kaucji pieniężnej, w wysokości wyliczonej zgodnie z OWU,

2) nieodwołalnej i bezwarunkowej gwarancji bankowej, płatnej na pierwsze żądanie Spółki,

3) nieodwołalnej i bezwarunkowej gwarancji ubezpieczeniowej, płatnej na pierwsze żądanie Spółki,

4) nieodwołalnej, bezwarunkowej i płatnej na pierwsze żądanie Spółki gwarancji lub poręczenia podmiotu posiadającego rating finansowy, którego treść zaakceptowana została przez Spółkę na podstawie przedstawionych przez Klienta dokumentów potwierdzających, że przysługuje podmiotowi rating finansowy nadany mu przez renomowaną agencję ratingową, nie niższy niż: Baa3 dla Agencji Moody’s, BBB- dla Agencji Fitch?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na przekazanie ww. informacji potencjalnym Wykonawcom. Zamawiający nie wyraża zgodę na ustanowienie zabezpieczenia należytego wykonania Umowy na poczet Wykonawcy w jednej z form:

1) kaucji pieniężnej, w wysokości wyliczonej zgodnie z OWU, 

2) nieodwołalnej i bezwarunkowej gwarancji bankowej, płatnej na pierwsze żądanie Spółki,

3) nieodwołalnej i bezwarunkowej gwarancji ubezpieczeniowej, płatnej na pierwsze żądanie Spółki, 
4) nieodwołalnej, bezwarunkowej i płatnej na pierwsze żądanie Spółki gwarancji lub poręczenia podmiotu posiadającego rating finansowy, którego treść zaakceptowana została przez Spółkę na podstawie przedstawionych przez Klienta dokumentów potwierdzających, że przysługuje podmiotowi rating finansowy nadany mu przez renomowaną agencję ratingową, nie niższy niż: Baa3 dla Agencji Moody’s, BBB- dla Agencji Fitch?

Pytanie 7
Wykonawca wnosi o usunięcie zapisów dotyczących Kar Umownych z § 9  ust 6 z Załącznika nr 5. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane zmiany.

Pytanie  8 
Czy w przypadku przekroczenia Mocy umownej, Zamawiający wyrazi zgodę na wystawienie opłaty z tytułu przekroczenia obliczoną zgodnie z zasadami zawartymi w Taryfie Operatora, opłat z tytułu niedostosowania się przez Zamawiającego do ograniczeń wprowadzonych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, oraz innych opłat ustalonych w Taryfie Operatora, Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (dalej IRiESD), na zasadach wynikających z Taryfy Operatora, IRiESD”?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane rozwiązanie.

Pytanie  9 

Dotyczy § 7 ust. 3 Załącznika nr 5 do SIWZ, Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisów dotyczących Taryfy Wykonawcy:

Wykonawca wyjaśnia, że cena jednostkowa za paliwo gazowego oraz stawka opłaty abonamentowej będą stałe przez cały okres obowiązywania umowy (wg stawek przedstawionych w Formularzu cenowym). Informujemy, że Wykonawca kalkuluję indywidualną cenę paliwa gazowego dla Zamawiającego w oparciu o ceny na Giełdzie Towarowej z dnia poprzedniego.

Aby zapewnić stałą cenę przez okres obowiązywania umowy, cały wolumen przedstawiony w SIWZ Wykonawca zakupuje na TGE według ceny z dnia zakupu. W związku z powyższym rozliczenia paliwa gazowego winny być dokonywane według stałej ceny ofertowej. Zmiana ceny paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej w przypadku zmiany taryfy naraża Wykonawcę na straty i uniemożliwi Wykonawcy złożenie oferty.

Zgodnie z art. 62 b ust. 1 pkt 1 ustawy prawo energetyczne z dnia 10 kwietnia 1997 r. ( Dz.U. 2018 poz.755 t.j) taryfy ustalane przez przedsiębiorstwo energetyczne posiadające koncesję na obrót paliwami gazowymi dla odbiorców końcowych, nie będących odbiorcami w gospodarstwach domowych, z dniem 1 października 2017 roku nie podlegają zatwierdzeniu przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki. Obowiązek przedkładania przez przedsiębiorstwo energetyczne do zatwierdzenia przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki taryf dla paliw gazowych dotyczy wyłącznie odbiorców paliw gazowych w gospodarstwach domowych – art. 62 b ust. 1 pkt 2 ustawy prawo energetyczne.

Wykonawca informuje, że cennik, który jest Cennikiem Sprzedawcy nie podlega zatwierdzaniu w trybie wynikającym z ustawy Prawa Energetycznego oraz Rozporządzenia Ministra Energii z dnia 15 marca 2018 r., w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie paliwami gazowymi. Cennik ten jest zatwierdzany przez Zarząd Spółki.

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu z pkt 7 SIWZ oraz zapisu § 3 ust 1  Załącznika nr 5 do SIWZ:

Wykonawca informuje Zamawiającego, że zgodnie z Instrukcją Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej PSG Sp. z o. o. (nazywaną dalej IRiESD) w przypadku zawarcia umowy sprzedaży lub umowy kompleksowej należy ją zgłosić do realizacji właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego (nazywany dalej OSD). Koniecznym do rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego jest złożenie tzw. Pojedynczego Zlecenia Dystrybucji. Zgodnie z pkt. 15.1 oraz 15.7 IRiESD wspomniane powyżej zgłoszenie powinno zostać złożone przez Wykonawcę najpóźniej na 21 dni przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego. Zgodne ze wskazanymi przepisami należy stwierdzić, iż nie jest możliwym rozpoczęcie dostaw od miesiąca 01.01.2019 r. tym bardziej, że dzień składania ofert w postępowaniu został wyznaczony na 27.11.2018 r. Rozpoczęcie dostaw w przypadku umowy bezterminowej jak i umowy terminowej będzie możliwe dopiero po podjęciu następujących czynności:

1)
Wybór oferty w postępowaniu - zależy przede wszystkim od działań Zamawiającego, jak również od postanowień przepisów Prawa Zamówień Publicznych

2)
Podpisanie umowy

3)
Procedura zgłoszenia umowy do OSD - etap zależny od OSD -  czas trwania procedury zgodnie z lRiESD (procedura zmiany sprzedawcy trwa co najmniej 21 dni).

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o modyfikację terminu rozpoczęcia dostawy (oraz dostosowanie formularza ofertowego do wprowadzonej zmiany terminu) tak aby był możliwy do zrealizowania zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa i dla bezpieczeństwa przyjąć termin rozpoczęcia dostaw z dniem 01.02.2019r. dla punktów poboru objętych postępowaniem przetargowym, ale nie wcześniej niż po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy lub pozytywnym zgłoszeniu umowy do Operatora.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane zmiany. Możliwe terminy rozpoczęcia realizacji umowy określa § 3 ust. 2 wzoru umowy. 
Pytanie 10 

Czy do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona stawka podatku akcyzowego zgodnie z obowiązującymi przepisami?

Odpowiedź: Prawidłowe ustalenie ceny obciąża Wykonawcę, ewentualne zwolnienia podmiotowe i przedmiotowe od akcyzy przedmiotu umowy zależy od obowiązujących przepisów prawa i winny być Wykonawcy znane. Zamawiający  informuje, że zakup paliwa gazowego przeznaczony jest na cele opałowe, które obecnie jest zwolnione z podatku akcyzowego.  Zamawiający jest  podmiotem leczniczym, o którym mowa w art. 4 ust. I pkt 2ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej.
Pytanie 11 
Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadku ustawowej zmiany podatku akcyzowego, niezależnie od tego czy powyższe zmiany są korzystne dla Zamawiającego?
Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadku zmiany ceny netto paliwa gazowego w związku ze zmianą kwalifikacji w zakresie podatku akcyzowego oraz ustawowej zmiany opodatkowania podatkiem akcyzowym, niezależnie od tego czy powyższe zmiany są korzystne  dla Zamawiającego.

Wobec powyższego dodaje się pkt 8 do  § 10 ust 1 Załącznika nr 5 do SIWZ o treści:

„ 8. W przypadku zmiany kwalifikacji  w zakresie podatku akcyzowego oraz ustawowej zmiany opodatkowania podatkiem akcyzowym”.

oraz zmienia się zapis § 10 ust 2 Załącznika nr 5  do SIWZ  , który otrzymuje brzmienie:

„Zmiany określone w ust. 1 pkt 1) - 8) niniejszego paragrafu wymagają pod rygorem nieważności zachowania formy pisemnej w postaci aneksu”
Aktualny wzór umowy wraz z odpowiedziami na pytania Wykonawców został zamieszczony na stronie internetowej Zamawiającego - bip.poliklinika.net
Pytanie 12 

Dotyczy § 10 ust 2 Załącznika nr 5 do SIWZ: Wykonawca wnosi, aby zmiany spowodowane zmianą stawki podatku VAT, podatku akcyzowego oraz zmianą Taryfy OSD nie podlegały negocjacjom ani nie wymagały sporządzania aneksu. Wyjaśniamy, że Wykonawca jak i Zamawiający zobowiązany jest do stosowania powyższych stawek zgodnie z obowiązującym prawem. W związku z powyższym Wykonawca wnosi o modyfikację zapisów.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane modyfikacje.

Pytanie 13

Wykonawca prosi o informację kto jest Operatorem Systemu Dystrybucyjnego dla punktu poboru objętego postępowaniem wraz z podaniem regionu.

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, iż operatorem systemu dystrybucji jest Polska Spółka Gazownictwa Sp. z o. o. – obszar oddziału Gdańsk.

Pytanie 14

Dotyczy § 1 ust 6 Załącznika nr 5 do SIWZ

„(…)lub wystąpienia konieczności przedłużenia okresu obowiązywania umowy o okres co najmniej 3 miesięcy  w celu wybrania Wykonawcy w kolejnym postępowaniu o zamówienie publiczne Zamawiający zastrzega sobie prawo do zwiększenia wielkości zamówienia o 10% w stosunku do wielkości zamówienia podstawowego określonego w Załączniku nr 1 – formularz cenowy (…)”

Wykonawca prosi o wskazanie maksymalnego okresu, do którego może być wydłużony okres obowiązywania zamówienia, informacja ta jest niezbędna do prawidłowej wyceny paliwa gazowego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, iż maksymalny okres, do którego może być wydłużony okres obowiązywania zamówienia to 3 miesiące. 
Pytanie 15 

Dotyczy § 6 ust 1 Załącznika nr 5 do SIWZ Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?

Odpowiedź: Zamawiający będzie kontrolował wartość umowy. Warunki przedłużenia umowy określone są  w § 1  ust 6 Załącznika nr 5 do SIWZ . W przypadku przekroczenia wielkości do 10%  Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego po cenach określonych w umowie.
Pytanie 16

Dotyczy § 7 ust. 5 Załącznika nr 5 do SIWZ oraz pkt 5 Formularza Ofertowego (Załącznik nr 1 do SIWZ): Wykonawca wnosi o ujednolicenie zapisów dotyczących terminu płatności, aby termin płatności wynosił 30 dni od daty wystawienia faktury VAT. 

Odpowiedź: Zamawiający Wyjaśnia, iż zgodnie ze wzorem umowy termin płatności wynosi 30 dni od daty wystawienia faktury VAT. Aktualny formularz oferty wraz z odpowiedziami na pytania Wykonawców został zamieszczony na stronie internetowej Zamawiającego - bip.poliklinika.net
Pytanie 17

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisów z § 9  ust 3 z Załącznika nr 5 wg poniższego wzoru:

„3.
Rozwiązanie Umowy kompleksowej może nastąpić za wypowiedzeniem przez każdą ze Stron z zachowaniem siedmiodniowego (7) okresu wypowiedzenia w przypadku rażącego naruszenia postanowień Umowy lub istotnych postanowień IRiESD przez drugą Stronę, pomimo uprzedniego wezwania jej do zaniechania naruszeń i usunięcia ich skutków w wyznaczonym, odpowiednim terminie.”

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowane zmiany we wzorze umowy, tym samym zmienia brzmienie § 9  ust 3 zgodnie z propozycją Wykonawcy.
Aktualny wzór umowy wraz z odpowiedziami na pytania Wykonawców został zamieszczony na stronie internetowej Zamawiającego - bip.poliklinika.net
Pytanie 18

Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisów z § 9  ust 4 z Załącznika nr 5.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgodny na zaproponowaną modyfikację wzoru umowy.

Wykonał w 2  egz. – T. B.

Egz. nr 1 - Otrzymuje Wykonawca
Egz nr 2 – a/a
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